jSy
JO MAarfefi i!0

МИНИСТЕРСТВО юстиции
РЕСПУБЛИКИ ТЫВА

МИНИСТЕРСТВО
ИНФОРМАТИЗАЦИИ И СВЯЗИ

РЕСПУБЛИКИ ТЫВА
ПРИКАЗ

« 6?7» hp&fifusL 2020 года
«J№f» ftOJiljLf 2020 года

№ /ЗУ
№ /Og

г. Кызыл

Об организации мероприятий по формированию и функционированию
необходимой информационно-технологической и телекоммуникационной
инфраструктуры на судебных участках мировых судей Республики Тыва

В целях своевременной и качественной организации мероприятий по
внедрению информационно-технологической и телекоммуникационной
инфраструктуры на судебных участках мировых судей Республики Тыва для
организации защищённого межведомственного электронного взаимодействия,
приёма исковых заявлений, направляемых в электронном виде, и организации
участия в заседаниях мировых судов в режиме видеоконференцсвязи,
ПРИКАЗЫВАЕМ:

1. Утвердить прилагаемую «дорожную карту» по реализации
мероприятий по освоению субсидий из федерального бюджета на автоматизацию
мировых судебных участков в 2020 году.

2. Назначить ответственными за организацию мероприятий по
внедрению информационно-технологической и телекоммуникационной
инфраструктуры на судебных участках мировых судей Республики Тыва:

- со стороны Министерства информатизации и связи Республики Тыва -
заместителя министра информатизации и связи Республики Тыва Чооду М.Х.
- со стороны Министерства юстиции заместителя министра юстиции
Республики Тыва Монгуш Ч.Б.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляем за

Министерством юстиции Республики Тыва.

Министр информатизации Министр юстиции
и связи Республики Тыва Республики Тыва

У.В. Насюрюн Б.С. Ховалыг

Дорожная карта
по реализации мероприятий по освоению субсидий из федерального бюджета на автоматизацию мировых судебных

участков в 2020 году

№ Наименование мероприятия Сроки Ответственные исполнители
1 Внесение изменений в государственную программу

«Развитие информационного общества и средств
массовой информации в Республике Тыва на 2011-
2020 годы»

до 3 декабря
2020г.

Начальник департамента
государственной политики в области
информационных технологий
Министерства информатизации
Аймаа Д. Д.

2 Разработка и утверждение распоряжения
Правительства Республики Тыва об ответственном
органе исполнительной власти за автоматизацию

до 3 декабря
2020г.

Начальник департамента
государственной политики в области
информационных технологий
Министерства информатизации
Аймаа Д.Д.,
Минюст РТ

3. Подготовка заявки на получение субсидий из
федерального бюджета бюджету Республики Тыва

до 3 декабря
2020 г.

Начальник департамента
государственной политики в области
информационных технологий Аймаа
д.д.

4 Формирование не финансового соглашения в
рамках федерального проекта «Цифровое
государственное управление»

до 3 декабря
2020 г.

Лопсан К. О., начальник отдела
информатизации, развития связи и
телерадиовещания Министерства
информатизации и связи Республики
Тыва

5 Формирование финансового соглашения в рамках
федерального проекта «Цифровое государственное
управление»

до 10 декабря
2020 г.

Заместитель министра юстиции
Монгуш Ч.Б.,
начальник отдела ФМТО Тулуш Ч.К.

6 Разработка технического задания на автоматизацию
судебные участки мировых судей в соответствии с
ЕФТТ (единой функциональной технических

25 декабря
2020 г.

заместитель министра юстиции
Республики Тыва Монгуш Ч.Б.,
заместитель отдела взаимодействия

требований), утвержденной приказом
Министерства цифрового развития, связи и
массовых коммуникаций Российской Федерации

Министерства юстиции Республики
Тыва Сарыглар А-Х.О.

7 Составление сметы расходов на закупку товаров,
работ и услуг и утверждение его на заседании
рабочей группы

январь 2020 г. начальник отдела ФМТО
Министерства юстиции Республики
Тыва Тулуш Ч.К.
консультант начальник отдела ФМТО
Министерства юстиции Республики
Тыва Ооржак Ч.К.

8 Формирование пакета тендерной документации для
участия в аукционах

январь 2020г. начальник отдела ФМТО
Министерства юстиции Республики
Тыва Тулуш Ч.К.
консультант Ооржак Ч.К.

9 Проведение процедур закупок на поставку товаров,
работ и услуг, заключение контракта

февраль-март
2020 г.

начальник отдела ФМТО
Министерства юстиции Республики
Тыва Тулуш Ч.К.
консультант отдела ФМТО
Министерства юстиции Республики
Тыва Ооржак Ч.К.

10 Выполнение мероприятий по автоматизации
судебных участков мировых судей

апрель-август
2020 г.

заместитель министра юстиции
Монгуш Ч.Б., заместитель отдела
взаимодействия Сарыглар А-Х.О.
(отв.),
Министерство информатизации и
связи Республики Тыва

11 Создание комиссии по акту-приемке выполненных
работ

август 2020г. заместитель министра юстиции
Республики Тыва Монгуш Ч.Б.,

заместитель отдела взаимодействия
Министерства юстиции Республики
Тыва Сарыглар А-Х.О.

12 Тестирование внедренных цифровых технологий сентябрь
2020г.

заместитель отдела взаимодействия
Министерства юстиции Республики
Тыва Сарыглар А-Х.О.

13 Освоение субсидий из федерального бюджета до 20 августа
2020 г.

начальник отдела ФМТО
Министерства юстиции Республики
Тыва Тулуш Ч.К.

14 Обучение государственных гражданских служащих
судебных участков по использованию внедренных
технологий

июль-август
2020 г.

заместитель отдела взаимодействия
Министерства юстиции Республики
Тыва Сарыглар А-Х.О., заведующий
сектором кадрового и правового
обеспечения Министерства юстиции
Республики Тыва Чамзо О.Д.

15 Ежеквартальный отчет о ходе реализации проекта в
министерство цифрового развития, связи и
массовых коммуникаций РФ, представление
годовой отчетности

ежеквартально заместитель отдела взаимодействия
Министерства юстиции Республики
Тыва Сарыглар А-Х.О.,
начальник отдела ФМТО
Министерства юстиции Республики
Тыва Тулуш Ч.К.

16 Предоставление ежемесячного отчета в
Министерство информатизации и связи Республики
Тыва

ежеквартально заместитель отдела взаимодействия
Министерства юстиции Республики
Тыва Сарыглар А-Х.О.,
начальник отдела ФМТО
Министерства юстиции Республики
Тыва Тулуш Ч.К.